[bookmark: _GoBack]
	   [image: ]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОКОЛИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

16.11.2021 г.										 № 238-О/Д
с.Соколиное

	О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Бахчисарайского района Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сферу образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», в соответствии с Рекомендациями для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях  в 2021/2022 учебном году (письмо министерства просвещения России от 06.08.2021 № СК228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 №01-169/08-01), Приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 05.10.2021 №1561 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2022 г», в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися общеобразовательных организаций, в соответствии с приказом Управления образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым №555 от 15.11.2021 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Бахчисарайского района Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ «Соколинская НОШ» в форме всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2022 г.  (Приложение).
2. Назначить школьным координатором, организатором в аудитории, техническим специалистом и экспертом по проверке работ , учителя начальных классов КАРАЧУНОВУ Г.Э.
3. Обеспечить:
· Соблюдение требований Федеральных региональных и муниципальных нормативных правовых актов, инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в форме ВПР;
· Техническую готовность общеобразовательных организаций к проведению работ;
· Внесение изменений в календарное тематическое планирование и расписание учебных занятий (при необходимости);
· Объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с критериями ;
· Проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течении 3х рабочих дней после проведения каждой ВПР;
· Соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР;
· Формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР;
· Размещение на сайтах общеобразовательных организаций2 единого графика проведения оценочных процедур.
4. Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении специалистов привлекаемых к проведению и проверке ВПР;
5. Персональную ответственность за объективность проведения , проверку и загрузку , форм сбора результатов возложить на учителя преподающего предмет по которому проводится ВПР;
6. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Соколинская НОШ»						В.Н. Гладков

С приказом ознакомлен(а):							Г.Э. Карачунова

									Приложение к приказу
									№238-О/Д от 16.11.2021

График
 проведения мониторинга качества подготовки обучающихся
МБОУ «Соколинская НОШ» в форме всероссийских проверочных работ в 2022г.

	Класс
	Предмет
	Режим и период проведения

	4 класс
	Русский язык (1 часть)
	05.04.2022

	Русский язык (2 часть)
	07.04.2022

	Математика
	12.04.2022

	Окружающий мир
	14.04.2022

image1.jpeg